"Gần như chắc chắn đây sẽ không phải
biến chủng cuối cùng gây nhiều chú ý và sợ dây lo
ngại", Francis Collins, Giám đốc Viện Y tế Quốc gia
Mỹ (NIH) nói hôm 5/12, cảnh báo về biến chủng
Omicron và những gì sẽ xảy ra sau đó.

Vì vậy, năm Nhâm Dần 2022 chúng ta càng
cần tới lời cầu Bình An.

Thật là quý báu nếu chúng ta gia tăng lời cầu
nguyện và trao cho nhau lời chúc AN LÀNH bất
cứ lúc nào. Với Cộng đoàn chúng ta, AN LÀNH
càng là nhu cầu cấp thiết và liên lỉ.

Công đoàn chúng ta nhỏ bé, nhỏ bé lắm…
Thế nên, nhu cầu AN LÀNH càng đòi hỏi chúng ta
gạt bỏ cái tôi hãnh tiến của mỗi người hầu sống
trung thực hơn với chính mình và trung trực với
người xung quanh, khiêm tốn, thành thật với
chính mình cũng như với tha nhân, không đãi bôi
“bằng mặt” mà lòng thì “gươm đao”, đánh mất
nghĩa tình thân thương chân thật giữa người với
người, đánh mất bầu khí AN LÀNH nối kết chúng
ta, đặc biệt trong Năm NHÂM DẦN 2022 này,
một năm có nguy cơ biến động không nhỏ vì hiểm
họa corona virus. ◼
Lê Thiên (Xuân Nhâm Dần 2022)

cho mỗi gia đình trong ngày đầu xuân. Mặc dầu
Cộng Đàn nhỏ bé nhưng đã làm được một việc lớn
lao mà nhiều cộng đoàn lớn khác không thực hiện
được. Đặc san được biếu miễn phí cho các gia đình
trong Cộng Đoàn và những thân hữu.

Sau khi tờ Đặc San Xuân Ất Mùi 2015 được
ấn hành với chủ đề “40 năm viễn xứ”tôi có gửi tặng
cho vị giáo sư củ của tôi ở Oregon, Hoa Kỳ, tôi đã
nhận được lời cám ơn và lời nhận xét như sau:
“Cám ơn A đã gửi Đặc San của Cộng Đoàn A cho
mình. Thật qúi giá .Mình xã xem hình thức và đọc
nội dung. Hình thức tờ Đặc San trình bày rất trang
nhã.